
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032500149

149

Nº 58, quarta-feira, 25 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO SIRINHAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PROCESSO Nº. 10/2020. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 3/2020. CPL. Serviços. Para eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de Cadastro e correções de
inconsistências de domicílios e cidadãos do Município de Sirinhaém. Valor Estimado: R$
67.300,00 (sessenta e sete mil e trezentos reais).

Data e Local da Sessão de Abertura: 07/04/2020, às 10:00h. Sede da Prefeitura,
através do portal: www.licitacoes-e.com.br, onde estarão disponíveis Edital e anexos.

Outras informações podem ser obtidas no endereço: Rua Sebastião Chaves,
432, Centro, Sirinhaém (PE), ou através do e-mail: licitacoes.sirinhaem@gmail.com.

Sirinhaém-PE, 24 de março de 2020
CLÁUDIA LANUSA DE A. LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Nº: 010/2020. CPL. Obra. Contratação de empresa especializada, objetivando a
construção de pista de cooper no município de Solidão - PE, conforme Lei municipal nº
322/2020 e recursos provenientes da repartição, por parte da União, de valores relativos
à Cessão Onerosa do Bônus de Assinatura do Pré-Sal, conforme lei federal n° 13.885/2019.
Valor Global Estimado: R$ 252.435,10. Data da Sessão de Abertura/Julgamento:
13/04/2020 às 10:00h (horário de Local), conforme determinações e orientações previstas
em edital, em virtude da pandemia causada pelo corona vírus.

Informações, Edital e anexos podem ser obtidos na Prefeitura: R Luiz Carolino
de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000. Fone: 0xx87-3830-
1141/1140, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira; retirada de edital e
anexos preferencialmente no site: www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação
por e-mail: cplprefeiturafms@hotmail.com.

Solidão - PE, 25 de março de 2020.
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PROCESSO Nº 021/2020. Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de
materiais e prestação de serviços comuns e técnicos na área esportiva para a realização do
projeto "Praia com Esporte e Lazer, no Município de Tamandaré/PE", conforme
especificações e quantidades contidas no Termo de Referência Anexo I do Edital.

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO "SINE
DIE", o Processo Licitatório em epígrafe, para análise no Termo de Referência.
Informaremos o Novo processo a ser publicado, após a realização da análise.

Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, no
horário de 8h às 12h ou no e-mail cplpmt2019@gmail.com, Prefeitura Municipal de
Tamandaré/Ministério da Cidadania Governo Federal.

Tamandaré-PE, 20 de março de 2020.
ALDI CONSTANTINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARETAMA
AVISO DE SUSPENSÃO

LEILÃO Nº 1/2020

O Prefeito Municipal torna público o Aviso de Suspensão do Leilão Nº 01/2020,
de Bens Móveis Inservíveis, tipo maior lance.

Em virtude do Decreto de Calamidade pública, fica suspenso por tempo
indeterminado. Informações no fone: 87-3828.1156 ou licitacao@tuparetama.pe.gov.br.

DOMINGOS SÁVIO DA COSTA TORRES
Prefeito

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Interessado: Município de Amarante PI. Objeto: Objeto: Prestação de Serviços
de Pavimentação de Via Pública em Paralelepípedo na Zona Rural de Amarante. Devido à
pandemia do coronavírus, causador da doença COVID-19, bem como a possibilidade de que
o fluxo de pessoas das mais diversas localidades possa ocasionar a difusão da infecção, se
não forem tomados os devidos cuidados preventivos, e, sob a autorização do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, na data de hoje, a sessão da licitação, que estava marcada para as
09h00, do dia 27/03/2020, estará suspensa, sem data específica de retorno, a qual será
devidamente comunicada nos veículos oficiais de comunicação e, eventualmente, por
correio eletrônico, se houver solicitação dos interessados. Maiores informações poderão
ser adquiridas junto à CPL, no endereço sito na Praça Quincas Castro, nº 15, Centro -
Amarante -PI. Maiores informações, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda
à sexta, de 08h00min as 13h00min, ou pelo e-mail: cpl.pmamarante@gmail.com.

Amarante-PI, 24 de março de 2020.
GUILHERME TEIXEIRA DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 019.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020, DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. CLEONIDE MARIA CO E L H O,
CPF: 970.171.403-20, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE
2020, VALOR TOTAL: R$ 14.707,00 (quatorze mil setecentos e sete reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/03/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de
alimentação escolar), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município,
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 020.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. OSVALDINA DE MACEDO
PAIXÃO, CPF: 877.630.523-68, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE
SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO
DE 2020, VALOR TOTAL: R$ 15.007,00 (quinze mil e sete reais), DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/03/2020 até
31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de alimentação escolar),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 021.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. FRANCISCA DE CARVALHO
COELHO, CPF: 889.036.133-68, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE
SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO
DE 2020, VALOR TOTAL: R$ 3.683,00 (três mil seiscentos e oitenta e três reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/03/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de
alimentação escolar), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município,
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 022.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e o Sr. SEBASTIÃO JOSÉ DEL M O N D ES ,
CPF: 446.773.914-91, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE
2020, VALOR TOTAL: R$ 14.126,50 (quatorze mil cento e vinte seis reais e cinquenta
centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 04/03/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa
nacional de alimentação escolar), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do
Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 023.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. ALFREDA MARIA ROD R I G U ES
DA PAIXÃO, CPF: 894.535.493-04, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE
SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO
DE 2020, VALOR TOTAL: R$ 15.016,50 (quinze mil dezesseis reais e cinquenta centavos),
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/03/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de
alimentação escolar), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município,
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 024.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. JOSILEIDE DA PAIXÃO RAMOS,
CPF: 046.480.243-11, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE
2020, VALOR TOTAL: R$ 14.708,00 (quatorze mil setecentos e oito reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/03/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de
alimentação escolar), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município,
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 025.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e o Sr. FRANCISCO CÉSAR DA SILVA,
CPF: 790.352.133-00, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE
2020, VALOR TOTAL: R$ 14.715,00 (quatorze mil setecentos e quinze reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/03/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de
alimentação escolar), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município,
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 026.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. KARINE KELE DE SOUSA
RODRIGUES, CPF: 075.529.143-35, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE
SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO
DE 2020, VALOR TOTAL: R$ 14.909,00 (quatorze mil novecentos e nove reais), DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de
04/03/2020 até 31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de
alimentação escolar), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município,
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

CONTRATO Nº 027.2020, CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2020DAS PARTES: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.622/0001-33 e a Sra. EDILENE COELHO RO D R I G U ES ,
CPF: 050.871.843-08, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS
ORGANIZAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO DE
2020, VALOR TOTAL: R$ 13.803,00 (treze mil oitocentos e três reais), DATA DA A S S I N AT U R A
DO CONTRATO: 04 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 04/03/2020 até
31/12/2020, FONTE DE RECURSOS: PNAE (programa nacional de alimentação escolar),
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-PMBP, DAS
PARTES: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, a empresa GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUZA EIRELI - ME inscrita
no CNPJ sob o nº 08.051.919/0001-16, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM
PARALELEPIPEDO NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, REFERENTE À PROPOSTA
SICONV 001314/2019 E CONVÊNIO Nº 883270/2019, FONTE DE RECURSOS: PROPOSTA
SICONV 001314/2019 E CONVÊNIO Nº 883270/2019 - COMPANHIA DE DESENV. DO VALE
DO SAO FRANCISCO (CODEVASF) e contrapartida do Município de Betânia do Piauí, VALOR
TOTAL: R$ 241.030,64 (duzentos quarenta e um mil trinta reais e sessenta e quatro
centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Março de 2020, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 12/03/2020 até 12/03/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de
21/06/93 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, INFORMAÇÕES
ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí-PI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-25T01:09:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




